

Wolica i Łaski, dnia 7 lipca 2022 r.

**Petycja mieszkańców wsi Wolica i Łaski w sprawie budowy drogi gminnej nr 113343R  
“Wolica przez wieś w kierunku Łask” (na odcinku od skrzyżowania z włączeniem do  
drogi powiatowej nr 1851R Jasło (Sobniów)- Łaski- Nowy Glinik- Zarzecze**

My mieszkańcy wsi Wolica i Łaski, podpisani na załączonej liście, kategorycznie sprzeciwiamy się realizacji inwestycji, jaką jest budowa drogi gminnej nr 113343R “Wolica przez wieś w kierunku Łask” (na odcinku od skrzyżowania z włączeniem do drogi powiatowej nr 1851R Jasło (Sobniów) - Łaski- Nowy Glinik - Zarzecze i żądamy zaprzestania prac.

W dniu 21 września 2021 r. odbyło się spotkanie, na którym przedstawiono projekty inwestycji, jaką jest budowa drogi nr 113343R “Wolica przez wieś w kierunku Łask” (na odcinku od skrzyżowania z włączeniem do drogi powiatowej nr 1851R Jasło (Sobniów) - Łaski - Nowy Glinik- Zarzecze. Spotkał się ze sprzeciwem społecznym dużej większości mieszkańców. Obiecano nam, jako mieszkańcom, zorganizowanie konsultacji społecznych, na których pod dyskusje miał zostać poddany ww. projekt, jak również inne możliwe przebiegi inwestycji. Takowe nie odbyły się, co z zadowoleniem utożsamialiśmy z porzuceniem zamiaru budowy ww. drogi.

Mimo braku zwołania konsultacji społecznych, władze Gminy przystąpiły do realizacji inwestycji budowy drogi nr 113343R “Wolica przez wieś w kierunku Łask” (na odcinku od skrzyżowania z włączeniem do drogi powiatowej nr 1851R Jasło (Sobniów)- Łaski - Nowy Glinik - Zarzecze. Nie wiemy co przesądziło o wyborze przebiegu inwestycji, tym bardziej że obecny jej przebieg jest zdecydowanie dłuższy, niż zaprezentowany na spotkaniu we wrześniu 2021 r. Mamy poważne zastrzeżenia co racjonalności przebiegu. Naszym zdaniem obecny projekt w sposób ewidentny narusza zasadę gospodarności, jaką powinny kierować się władze samorządowe. Zaskakujące jest również wsparcie, jakie w realizacji projektu udzieliły władze Starostwa Powiatowego w Jaśle. Odnosimy wrażenie, że władze, zarówno na szczeblu gminnym jak i powiatowym, nie liczą się z naszym zdaniem. Jest to o tyle dyskusyjne, że realizacja projektu ma przebiegać przez nieruchomości, stanowiące mienie prywatne, a nie samorządowe.

Władze Gminy przystępują do realizacji projektu, bez konsultacji z mieszkańcami. Jesteśmy oburzeni, że władze samorządowe zleciły prace geodezyjne w terenie, wiedząc, że pierwotny projekt spotkał się ze sprzeciwem społecznym, a nowy nie został nawet okazany mieszkańcom. Niektórzy z nas o nowym przebiegu drogi dowiadywali się dopiero po spotkaniu w Wójtem Gminy Jasło. Co więcej prace geodezyjne na nieruchomościach części mieszkańców zostały wykonane przed datą, podaną w oficjalnym piśmie. Po stawieniu się na swoich posesjach, w dniu wskazanym w zawiadomieniu, okazywało się, że na niektórych nieruchomościach zostały już wbite słupki geodezyjne.

Jako mieszkańcy wsi Wolica i Łaski sprzeciwiamy się budowie drogi nr 113343R "Wolica przez wieś w kierunku Łask" (na odcinku od skrzyżowania z włączeniem do drogi powiatowej nr 1851R Jasło (Sobniów)- Łaski- Nowy Glinik- Zarzeczce. Inwestycja, jaką jest planowana budowa drogi, ma służyć okolicznym mieszkańcom i to ich głos powinien być decydujący, w przypadku realizacji inwestycji. Okoliczni mieszkańcy i właściciele nieruchomości mają dogodny dojazd do swoich pól i posesji. Nie widzimy potrzeby realizacji przedmiotowej inwestycji.

Jako mieszkańcy wskazujemy, że zgłaszane przez nas prace konieczne do wykonania, jak chociażby budowa oświetlenia, remont nawierzchni innych dróg jest przez władze Gminy bagatelizowana. To są realne problemy, które zostały zgłoszone m.in. przez naszego przedstawiciela jakim jest Pan sołtys Krzysztof Myśliwiec. Ku naszemu zdziwieniu władze Gminy zabezpieczają środki w budżecie gminnym na realizacji projektu, jakim jest budowa nr 113343R "Wolica przez wieś w kierunku Łask" (na odcinku od skrzyżowania z włączeniem do drogi powiatowej nr 1851R Jasło (Sobniów)- Łaski- Nowy Glinik- Zarzeczce, nie wykonując prac, zgłaszanych przez mieszkańców.

W wyniku realizacji ww. projektu wielu z nas straci swoje wartościowe nieruchomości. Inni będą zmuszeni do zmiany planów w zakresie ich zagospodarowania. Prawo własności jest prawem chronionym przez Konstytucję RP, które może zostać ograniczone tylko w wyjątkowych przypadkach. Budowa drogi, której dotyczy petycja, taką wyjątkową okolicznością nie jest.

Jako mieszkańcy wsi Wolica i Łaski czujemy się pokrzywdzeni działaniem władz Gminy Jasło. Nadmienić chcemy, że władze zostały wybrane m.in. głosami mieszkańców wsi Wolica i Łaski, a obecnie tak ważna inwestycja, jaką jest budowa drogi, realizowana jest bez naszego udziału, a przede wszystkim wbrew nam. Postępowanie władz Gminy Jasło jest wymierzone przeciw mieszkańcom wsi Wolica i Łaski. Takie postępowanie narusza nasze prywatne interesy. Inwestor, jakim jest Gmina Jasło, samodzielnie dokonał wyboru lokalizacji inwestycji, z pokrzywdzeniem właścicieli nieruchomości i okolicznych mieszkańców. Osoby odpowiedzialne za przygotowanie projektu przygotowały go, bez wzięcia pod uwagę dobra obywateli. Projekt nie został dostosowany do potrzeb mieszkańców. Władze Gminne działają ze szkoda dla mieszkańców. Czujemy się ignorowane przez władze samorządowe. Zasada jest, że działanie władz jest jawne, a mieszkańcy mają prawo wglądu do dokumentów. My musimy prosić o udostępnienie dokumentów, będących podstawą przygotowania inwestycji. Uważamy, że Gmina Jasła nie posiada środków na realizację inwestycji, a tym bardziej na wypłatę ewentualnych odszkodowań za przejęcie nieruchomości, które z pewnością będą wysokie. Co więcej, w przypadku realizacji inwestycji (a mamy nadzieję, że władze posłuchają głosu swoich wyborców i wycofają się z projektu), mieszkańcy będą żądać wykupu fragmentów nieruchomości, które pozostaną im po przejęciu ich własności przez Gminę Jasło. To będzie rodzić dodatkowe koszty po stronie Gminy.

Żądamy zaprzestania jakichkolwiek prac, związanych z realizacją inwestycji, jaka jest budowa drogi nr 113343R "Wolica przez wieś w kierunku Łask" (na odcinku od skrzyżowania z włączeniem do drogi powiatowej nr 1851R Jasło (Sobniów)- Łaski- Nowy Glinik- Zarzecze. Ta droga nie jest nam potrzebna.